[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Pouso Alegre, 24 de Agosto de 2009.

Ofício Nº 331/2009
Senhor Presidente,

Vimos solicitar a autorização de V.Exa.  para deflagrar o procedimento respectivo, nos termos da legislação vigente, para a abertura da licitação (modalidade: pregão presencial),  com o objetivo de adquirir uma mesa tamanho especial, para reuniões, destinada à sala Bernardino de Campos, nas seguintes medidas aproximadas: 6,00 m. x 2,00 m. e 22 poltronas giratórias – espaldar alto, com braços.

A necessidade da aquisição acima exposta foi avaliada após estudos que levaram em consideração as dimensões do local citado, bem como, a iminência do aumento do número de Vereadores de Pouso Alegre, dos atuais 11 para 19, conforme proposição de alteração do texto constitucional em tramitação no Congresso e com forte tendência à aprovação.

No aguardo do pronunciamento de V.Exa, subscrevemo-nos,
Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Pereira Alves

Vereador

Pouso Alegre-MG

PAGE